
15000 - SETTORE SERVIZI SOCIALI
15101 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI 
SOCIALI  

15101 - SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI 
Responsabile: BELTRAME LORENZO GIUSEPPE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: DISERZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SINTEL PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO 
DIURNO ERGOTERAPICO - COORDINAMENTO E GESTIONE 
LABORATORI - PER UN PERIODO DI 36 MESI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
 con determinazione a contrarre n. 920 del 21/05/2019 è stata autorizzata 

l’indizione della procedura negoziata, da esperirsi tramite il portale 
telematico di Sintel – Regione Lombardia, per l’affidamento del servizio di 
gestione del Centro Diurno Ergoterapico – coordinamento e gestione 
laboratori – per un periodo di 36 mesi, con opzione di proroga del servizio 
per un periodo di ulteriori 6 mesi, in attesa della definizione della nuova 
procedura concorsuale per l’individuazione del nuovo contraente ai sensi 
dell’art, 106, comma 11, del D.Lgs.50/2016 e s.m.i., per un importo 
complessivo di Euro 389.309,59 iva esclusa;

 gli operatori economici invitati a tale procedura in numero pari a 6 (sei) 
sono stati individuati mediante Avviso Esplorativo di cui alla procedura 
SinteL ID 108143008;

Dato atto che  è  stata  pertanto  esperita  presso  il  portale  Sintel  –  Regione 
Lombardia, apposita procedura negoziata (id. n. 111053943) per l'affidamento 
del  servizio  di  gestione  del  Centro  Diurno  Ergoterapico  -  coordinamento  e 
gestione laboratori - per un periodo di 36 mesi (oltre ad eventuale proroga di 6 
mesi),  alla  quale  sono  stati  invitati  a  partecipare,  con  lettera  prot.  gen.  n. 
0096165  del  27/05/2019,  i  seguenti  soggetti  che  hanno  presentato 
manifestazione di interesse a seguito di pubblicazione dell’Avviso Esplorativo di 
cui alla procedura SinteL ID 108143008:

 ANTEO COOPERATIVA SOCIALE ONLUS di Biella
 C&L di Cavenago Brianza
 INSIEME COOP. SOCIALE ONLUS di Atena Lucana
 A&L COOP. SOCIALE ONLUS di Milano
 SOLIDARIETA’ E SERVIZI COOP. SOCIALE di Busto Arsizio

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
25

 d
el

 2
8/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/0
6/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
82

09
 / 

29
/0

6/
20

19



 SOCIOSFERA ONLUS SCS di Seregno

Verificato che,  entro  il  termine  previsto  per  la  ricezione  delle  offerte  (ore 
17.00 del giorno 17/06/2019), non è pervenuta alcuna offerta da parte degli 
operatori economici invitati, così come risulta da verbale del RUP prot. gen. n. 
117919 del 20/06/2019;

Ritenuto necessario,  per  quanto  sopra  in  premessa  riportato,  dichiarare 
deserta la procedura in oggetto per mancanza di offerte; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  AMMINISTRAZIONE  E 
CONTABILITA' SERVIZI SOCIALI  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
I1E1204a - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale;

D E T E R M I N A 

1.    di dichiarare deserta, per mancanza di offerte, la procedura negoziata 
esperita tramite il  portale SINTEL (id n. 111053943) in data 27/05/2019, per 
l'affidamento  del  servizio  di  gestione  del  Centro  Diurno  Ergoterapico  - 
coordinamento  e  gestione  laboratori  -  per  un  periodo  di  36  mesi  (oltre  ad 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
25

 d
el

 2
8/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/0
6/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
82

09
 / 

29
/0

6/
20

19



eventuale proroga di 6 mesi), per un importo complessivo di Euro 389.309,59 
iva esclusa, come in premessa indicato;

2.    di  ridurre come segue,  secondo il  principio di  contabilità  finanziaria 
potenziata di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., le prenotazioni di 
spesa relative a tale procedura:

 impegno/prenotazione  177/2019  assunto  al  Capitolo  8621  –  BP  2019: 
riduzione di € 38.930,96;

 impegno/prenotazione  168/2020  assunto  al  Capitolo  8621  –  Bilancio 
Pluriennale 2019-2021 - anno 2020: riduzione di € 116.792,88;

 impegno/prenotazione  30/2021  assunto  al  Capitolo  8621  –  Bilancio 
Pluriennale 2019-2021 - anno 2021: riduzione di € 116.792,88;

rimettendo tali somme sui relativi capitoli di bilancio;

3.     di  dare  atto che  si  provvederà  alla  pubblicazione  dell’esito  della 
procedura in oggetto sul sito internet dell’Ente e all’adempimento degli  altri 
obblighi di pubblicità previsti dalla normativa vigente;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 8621

PRESTAZIO
NE DI 
SERVIZI  
AREA 
ADULTI IN 
DIFFICOLT
A'

1030299999 12041 -116.792,88

2021 8621

PRESTAZIO
NE DI 
SERVIZI  
AREA 
ADULTI IN 
DIFFICOLT
A'

1030299999 12041 -116.792,88

2019 8621

PRESTAZIO
NE DI 
SERVIZI  
AREA 
ADULTI IN 
DIFFICOLT
A'

1030299999 12041 -38.930,96

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
25

 d
el

 2
8/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/0
6/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

11
82

09
 / 

29
/0

6/
20

19



Cod. Uff.:  SERVIZIO AMMINISTRAZIONE E CONTABILITA' SERVIZI 
SOCIALI 

SETTORE:  SETTORE SERVIZI SOCIALI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  DISERZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SINTEL PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO DIURNO 
ERGOTERAPICO - COORDINAMENTO E GESTIONE LABORATORI - PER 
UN PERIODO DI 36 MESI

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1225 
del 28/06/2019.

Si rettificano gli impegni precedentemente assunti come segue:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2020 8621

PRESTA
ZIONE 
DI 
SERVIZI 
AREA 
ADULTI 
IN 
DIFFIC
OLTA'

1030299
999

12041
-
116.792,
88

168

2021 8621 PRESTA 1030299 12041 - 30

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
25

 d
el

 2
8/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/0
6/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
82

09
 / 

29
/0

6/
20

19



ZIONE 
DI 
SERVIZI 
AREA 
ADULTI 
IN 
DIFFIC
OLTA'

999
116.792,
88

2019 8621

PRESTA
ZIONE 
DI 
SERVIZI 
AREA 
ADULTI 
IN 
DIFFIC
OLTA'

1030299
999

12041
-
38.930,9
6

1776

Monza, 28/06/2019

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

12
25

 d
el

 2
8/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
29

/0
6/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
82

09
 / 

29
/0

6/
20

19


